

## Letnia korekta rozkładu jazdy pociągów

09.06.2023

W niedzielę 11 czerwca 2023 r. wchodzi w życie planowa, letnia korekta rozkładu jazdy pociągów. Pociągi według tego rozkładu jazdy będą kursowały do 2 września br.

W okresie obowiązywania rozkładu jazdy pociągów 2022/2023 zarządca infrastruktury PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. przewidział cztery korekty związane m.in. z pracami remontowymi na liniach kolejowych. Zmiany zaplanowane są jeszcze na 3 września i 12 listopada 2023 r.

Wakacyjna korekta rozkładu jazdy przyniesie wiele zmian – istotnych i pozytywnych z punktu widzenia podróżnych. Przede wszystkim uruchomione zostaną liczne pociągi sezonowe umożliwiające dojazd do atrakcyjnych turystycznie miejscowości. Z różnych części kraju będziemy mogli dojechać bezpośrednio m.in. do takich nadmorskich kurortów jak Łeba, Ustka, Hel, Świnoujście czy Kołobrzeg.

Dodatkowo, w ramach wakacyjnego rozkładu jazdy, pojawią się także bezpośrednie połączenia do Zakopanego, m.in. z Warszawy, Gdyni czy Szczecina. Należy jednak pamiętać, że pociągi będą kursowały do zastępczej stacji Spyrkówka, położonej ponad 1,6 km od głównej stacji Zakopane, pozostającej nadal w zaawansowanym remoncie. Pociągami dojedziemy także do Łupkowa, Krynicy Zdroju, Wisły czy Szklarskiej Poręby. Po ponad 20 latach pociągi powrócą na malowniczą trasę Świdnica – Jedlina Zdrój.

Szczegóły dotyczące nowej wersji rozkładu jazdy powinny być

ogłoszone co najmniej na 21 dni przed ich wejściem w życie na stronie internetowej zarządcy infrastruktury. Na dworcach i peronach lub drogach dojścia do nich powinny pojawić się w formie plakatów co najmniej z 10-dniowym wyprzedzeniem. Przyszły rozkład jazdy powinien być również dostępny na stronach internetowych przewoźników, choć ustawa nie nakłada na nich konkretnych terminów publikacji.

## KOREKTA ROZKŁADU - WAŻNE LINKI:

- Oficjalny internetowy rozkład jazdy zarządcy infrastruktury PKP PLK: <https://portalpasazera.pl/>
- Generator elektronicznych plakatów stacyjnych: <https://portalpasazera.pl/Plakaty>
- Sieciowy rozkład jazdy: <https://portalpasazera.pl/Tablice>
- Adresy stron przewoźników pasażerskich oraz numery telefoniczne infolinii można znaleźć na [stronie UTK](#) po kliknięciu w logo wybranego przewoźnika.